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· , · ............ •••••••••*••••••••• RESUMEN POR PLANTEL •• :••···· .. ············· .............................. . 

Fecha del Reporte 11/03/22 
Acumulado del Plantel 11128 
Total de Empleados: 27 

Clave 

1001 
1001 
1001 

Percepciones 

SAL. BASE DOC. E PB 
SALARIO BASE DOC. 
SALARIO BASE DOC. E 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

GUANAJUATO 

s 

s 

s 

$ 

CONALEP MOROLEÓN 
is-HUMA 

Versión 5.10 

0522 QUINCENAL(2022-03-01 - 2022-03-15) 

Importes Clave Deducciones 

1,169.70 0038 AHORRO SOLIDARIO DOC $ 

78,872.22 0038 CREDITO INFONACOT s 

13,839.14 0038 CREDITO INFONACOT 2 $ 

0038 CREDITO INFONACOT 3 $ 
1927 SEG. DAÑOS FOVISSSTE $ 
2014 PRESTAMO A CORTO PLAZO $ 

5045 I.S.P.T. A RETENER $ 
5046 ISR RETENIDO DE EJERCICIO ANTERIOR$ 
6250 SEG.SALUD T.ACTIVO s 

6251 SEG.SALUD T.PENSIONADO $ 

6252 SEG.INVALIDEZ Y VIDA s 

6253 S.SOCIALES Y CULT. $ 

6254 S.RET.CESANTIA AVZDA. s 

8095 CREO. HIP. CRECIENTE s 

8523 CUOTA SINDICAL LOCAL DOC s 

93,8Bl.06 TOTAL DE DEDUCCIONES $ 

NETO A PAGAR : $ 

Más: 
0 APORTACION ISSSTE: 

REMESA A ENVIAR: 

Importes 

718.10 � 
252.48, 
35.74 

345. 31,
42.S 

2,337. 51· 
5,887.72 
3,934.94 
2,581.72 

586.77 
586.77 
469.46 

5,750.23' 
4,358.7!V 
1,877.58 

29,765.61 

64,115.45 

$0.00 

$64,115.45 

NOTA 1 
Hago constar que la información que contiene esta nómina docente incluye el pago de horas autorizadas impartidas durante el periodo y los descuentos de los 
trabajadores académicos han sido debidamente aplicados, asi como los montos de las deducciones se encuentran correctamente calculados conforme a ley. 
NOTA 2 
Las horas que reporta ésta 

RE
� 

c'.'f.' MóNICA IVETT LOPEZ GUZMAN 
J.P. SERV. ADMINISTRATIVOS 

ELABORA 

JUANA MARTINEZ OCHOA 
Jefe de Nomina Docente 

�.2 - 12 AGOSTO 2022, por lo anterior queda validada. 

6 J - 0•:""u��¿�>+MJ -� 

'J�
º

RAMIREZ 

AUTORIZA LA NOMINA 

C.P. Miguel Angel Barrón Conejo 
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN 

VALIDA 

C.P. KARLA ANGELINA SANDOVAL DE ANDA 
DIRECCION GENERAL CONALEP GTO. 

FONDO 

Federal 

Estatal 

TOTALES 

(+) l>ENSIÓN IMPORTE NETO 
ALIMENTICIA 

54,114.94 0.00 
10,000.51 0.00 

64,115.45 0.00 

-

,;., 

-"· . 

. 
(=)TOTAL A 
DEPOSITAR 

54,114.94 
10,000.51 '. 

. 

64,115.45 



COLEGIO OE EOUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE GUANAJUAT 
is-HUMA 

Versión 
NÓMINA CORRESPONDIENTE AL PAGO DE LA QUINCENA 0522 QUINCENAL(2022-03-01 - 2022-03-15) 

DOCENTE 

Emitido el: 11/03/22 

NOMBRE DEL EMPLEADO 
PUESTO 
CVE PERCEPCIONES 

Plantel:11128 
5111280002 

CONALEP MOROLEÓN 

LAURA VENTURA ALBOR MAGAÑA 
0000001 ACADÉMICO 

1001 SALARIO BASE DOC. 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

UNI, IMPORTES 

CURP 
NO. SEG. SOC. 
CVE DEDUCCIONES 

NIVEL 
PLAZA 

de: 0522 QUINCENAL(2022-03-01 - 2022-03-15) AOML850714CK0 No. Emp.: 

INGRESO 
IMPORTES 

AOML850714MMNLGR07 
80128561404 

31-II-II 
1280002 01/07/2010 

15.00 $ 3,509.10 

$ 3,509.10 

0038 AHORRO SOLIDARIO DOC 
5045 I.S.P.T. A RETENER 
6250 SEG.SALUD T.ACTIVD 
6251 SEG.SALUD T.PENSIONADO
6252 SEG.INVALIDEZ Y VIDA
6253 S.SOCIALES Y CULT.
6254 S.RET.CESANTIA AVZDA. 
8523 CUOTA SINDICAL LOCAL DOC 

TOTAL DE DEDUCCIONES 

5 $ 70.18 
$ 246.64 
$ 96.50 
$ 21. 93
$ 21.93 
$ 17.55
$ 214.93
$ 70.18 
$ 759.84

$ 2,749.26 NETO A PAGAR : 
•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

Plantel:11128 
5111280003 

CONALEP MOROLEÓN 

MA. DEL REFUGIO CLAUDIA ANALLA GRANADOS 
0000001 ACADÉMICO 

1001 SALARIO BASE DOC. 

280.99 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

Plantel:11128 
5111280007 

ROBERTO CINTORA, 
0000001 

CONALEP MOROLEÓN 

JR. 
ACADÉMICO 

1001 
1001 

89.23 
1001 

SAL. BASE DOC. E PB 
SALARIO BASE DOC. 

SALARIO BASE DOC. 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

Plantel:11128 CONALEP MOROLEÓN 
5111280008 

ROSALVA CORNEJO JIMENEZ 
0000001 ACADÉMICO 

1001 SALARIO BASE DOC. 
1001 SALARIO BASE DOC. E 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

Plantel:11128 
5111280066 

CONALEP MOROLEÓN 

de: 0522 QUINCENAL(2022-03-01 - 2022-03-15) AAGM6807041Y7 No. Emp.: 

AAGR680704MDFNRF04 31-II-III
80106838824 1280003 01/07/2010 i 

19.00 $ 3,955.04 0038 AHORRO SOLIDARIO DOC 5 $ 79.10 
5045 I.S.P.T. A RETENER $ 295.16 
5046 !SR RETENIDO DE EJERCICIO ANTERIOR $ 

6250 SEG.SALUD T.ACTIVO $ 108.76 
6251 SEG.SALUD T.PENSIONADO $ 24.72 
6252 SEG.INVALIDEZ Y VIDA $ 24.72 
6253 S.SOCIALES Y CULT. $ 19.78 
6254 S.RET.CESANTIA AVZDA. $ 242.25 
8523 CUOTA SINDICAL LOCAL DOC $ 79.10 

$ 3,955.04 TOTAL DE DEDUCCIONES $ 1,154.58 

NETO A PAGAR : $ 2,800.46 

de: 0522 QUINCENAL(2022-03-01 - 2022-03-15) CIOR7805171L4 No. Emp.: 

CIXR780517HNENXB09 31-Il-I 
128000780037848936 

5045 I.S.P.T. A RETENER $ 5.00 $ 
5.00 $ 

1,169.70 
1,349.90 5046 ISR RETENIDO DE EJERCICIO ANTERIOR

5.00 $ 1,349.90 6250 SEG.SALUD T.ACTIVO $ 
6251 SEG.SALUD T.PENSIONADO $ 
6252 SEG.INVALIDEZ Y VIDA $ 

6253 S.SOCIALES Y CULT. $ 

6254 S.RET.CESANTIA AVZDA. $ 
8523 CUOTA SINDICAL LOCAL DOC $ 

$ 3,869.50 TOTAL DE DEDUCCIONES $ 

NETO A PAGAR : $ 3,005.89 

de: 0522 QUINCENAL(2022-03-01 - 2022-03-15) COJR790910633 No. Emp.: 

COJR790910MGTRMS08 31-II-II
80117955270 1280008 01/07/2010 

10.00 $ 2,339.40 5045 I.5.P.T. A RETENER $ 50.39 
3.00 $ 701.82 6250 SEG.SALUD T.ACTIVO $ 83.63 

6251 SEG.SALUD T.PENSIONADO $ 19.01 
6252 SEG.INVALIDEZ Y VIDA $ 19.01 
6253 5.SOCIALES Y CULT. $ 15.21 
6254 S.RET.CESANTIA AVZDA. $ 186.27 
8523 CUOTA SINDICAL LOCAL DOC $ 60.82 

$ 3,041.22 TOTAL DE DEDUCCIONES $ 434.34 

NETO A PAGAR : $ 2,606.88 

de: 0522 QUINCENAL(2022-03-01 - 2022-03-15) COOA720302IP3 No. Emp.: 

� 



ALMA ROSA CORTEZ ORTIZ 
0000001 ACADÉMICO 

1001 SALARIO BASE OOC. 14.00 $ 

180. 58 

TOTAL DE PERCEPCIONES $ 

COOA720302MGTRRL01 31-II-III
80137213213 

2,914.24 5045 
5046 

6250 
6251 
6252 
6253 
6254 
8523 

2,914.24 

1280066 12/08/2013 

I.5.P.T. A RETENER $ 181. 92 
ISR RETENIDO DE EJERCICIO ANTERIOR $ 

SEG.SALUD T.ACTIVO $ 80.14 
SEG.SALUD T.PENSIONADO $ 18.21 
SEG.INVALIDEZ Y VIDA $ 18.21 
S.SOCIALES Y CULT. $ 14. 57 
S.RET.CESANTIA AVZDA. $ 178.50 
CUOTA SINDICAL LOCAL DOC $ 58.28 
TOTAL DE DEDUCCIONES $ 730.41 

NETO A PAGAR : $ 2,183.83 
................•...................................................•......•..................•.........................

Plantel:11128 
5111280009 

CONALEP MOROLEÓN 

MARIA JANET CRUZ SOTO 
0000001 ACADÉMICO 

1001 
1001 

196.34 

SALARIO BASE DOC. 
SALARIO BASE DOC. E 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

Plantel:11128 CONALEP MOROLEÓN 
5111280061 

ERIK ALBERTO CUSTODIO GARCIA 
0000001 ACADÉMICO 

1001 SALARIO BASE DOC. 

172.'.)3 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

Plantel:11128 CONALEP MOROLEÓN 
5111280014 

DAVID FONSECA BEDOLLA 
0000001 ACADÉMICO 

1001 SALARIO BASE DOC. 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

de: 0522 QUINCENAL(2022-03-01 - 2022-03-15) CUSJ550902DF1 No. Emp.: 

CUSJ550902MGTRTN09 31-II-I 
80935512972 1280009 01/07/2010 

3.00 $ 809.94 5045 I.5.P.T. A RETENER $ 92.24 
9.00 $ 2,429.82 5046 !SR RETENIDO DE EJERCICIO ANTERIOR $ 

6250 SEG.SALUD T.ACTIVO $ 89.09 
6251 SEG.SALUD T.PENSIONADO $ 20.25 
6252 SEG.INVALIDEZ V VIDA $ 20.25 
6253 S.SOCIALES V CULT. $ 16.20 
6254 S.RET.CESANTIA AVZDA. $ 198.44 
8523 CUOTA SINDICAL LOCAL DOC $ 64.80 

$ 3,239.76 TOTAL DE DEDUCCIONES $ 697.61 

NETO A PAGAR : $ 2,542.15 

de: 0522 QUINCENAL(2022-03-01 - 2022-03-15) CUGE880521IJ6 No. Emp.: 

CUGE880521HGTSRR02 
80138874427 

31-II-III 
1280061 

20.00 $ 4,163.20 SEG. DAÑOS FOVISSSTE 
I.S.P.T. A RETENER 

01/09/2012 

$ 8.50 
$ 317.81 

1927 
5045 
5046 !SR RETENIDO DE EJERCICIO ANTERIOR $ 

$ 4,163.20 

6250 
6251 
6252 
6253 
6254 
8095 
8523 

SEG.SALUD T.ACTIVO 
SEG.SALUD T.PENSIONADO 
SEG.INVALIDEZ V VIDA 
5.SOCIALES V CULT.
S.RET.CESANTIA AVZDA.
CREO. HIP. CRECIENTE
CUOTA SINDICAL LOCAL DOC 
TOTAL DE DEDUCCIONES 

NETO A PAGAR : 

de: 0522 QUINCENAL(2022-03-01 - 2022-03-15) F08D780903IT3 

FOBD780903HGTNDV05 
80127801118 

31-II-III 
1280014 

13.00 $ 2,706.08 

$ 2,706.08 

0038 
5045 
6250 
6251 
6252 
6253 
6254 
8523 

AHORRO SOLIDARIO DOC 
I.S.P.T. A RETENER
SEG.SALUD T.ACTIVO
SEG.SALUD T.PENSIONADO
SEG.INVALIDEZ V VIDA
5.SOCIALES V CULT.
S.RET.CESANTIA AVZDA.
CUOTA SINDICAL LOCAL DOC
TOTAL DE DEDUCCIONES 

NETO A PAGAR : 

$ 114.49 
$ 26.02 
$ 26.02 
$ 20.82 
$ 255.00 

103 $ 1,248.96 
$ 83.26 

$ 2,272.91 

$ 1,890.29 

No. Emp.: 

01/07/2010 

5 $ 54.12 
$ 159.28 
$ 74.42 
$ 16.91 
$ 16.91 
$ 13.53 
$ 165.75 
$ 54.12 
$ 555.04 

$ 2,151.04 
.........................•............................................................•.................................

Plantel:11128 
5111280016 

CONALEP MOROLEÓN 

GONZALO GUTIERREZ GUZMAN 
0000001 ACADÉMICO 

1001 SALARIO BASE DOC. 

355.27 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

de: 0522 QUINCENAL(2022-03-01 - 2022-03-15) GUGG730101IA2 No. Emp.: 

GUGG730101HGTTZN01 31-II-III
80107363966 1280016 01/07/2010 

16.00 $ 3,330.56 0038 AHORRO SOLIDARIO DOC $ 66.61 
5045 I.5.P.T. A RETENER $ 227.22 
5046 ISR RETENIDO DE EJERCICIO ANTERIOR $ 

6250 SEG.SALUD T.ACTIVO $ 91. 59
62Sl SEG.SALUD T.PENSIONADO $ 20.82 
6252 SEG.INVALIDEZ V VIDA $ 20.82 
6253 S.SOCIALES V CULT. $ 16.65 
6254 5.RET.CESANTIA AVZDA. $ 204.00
8523 CUOTA SINDICAL LOCAL DOC $ 66.61 

$ 3,330.56 TOTAL DE DEDUCCIONES $ 1,069.59 

NETO A PAGAR : $ 2,260.97 
......................................•.•....••......•..•••...••••••......•..••.•...••••.•.•••.••••..••••••..•....•...•. 

�i 



Plantel:11128 CONALEP MOROLEÓN de: 0522 QUINCENAL(2022-03-01 - 2022-03-15) HERN811104FB8 No. Emp.: 
5111280042 

NUBIA VANESSA HERNANOEZ ROJAS HERN811104MMNRJB02 31-II-II
0000001 ACADÉMICO 80138195831 1280042 01/09/2012 

1001 SALARIO BASE DOC. 12.00 $ 2,807.28 5045 I.S.P.T. A RETENER $ 24.94 
5046 ISR RETENIDO DE EJERCICIO ANTERIOR $ 

212.07 
6250 SEG.SALUD T.ACTIVO $ 77 .20 
6251 SEG.SALUD T.PENSIONADO $ 17.55 
6252 SEG.INVALIDEZ Y VIDA $ 17 .55 
6253 S.SOCIALES Y CULT. $ 14.04 
6254 S.RET.CESANTIA AVZDA. $ 171. 95 
8523 CUOTA SINDICAL LOCAL DOC $ 56.15 

TOTAL DE PERCEPCIONES $ 2,807.28 TOTAL DE DEDUCCIONES $ 591.45 

NETO A PAGAR : $ 2,215.83 
...•...........................................•.••.••...............•.....••••.•.•...................•................. \._ 

Plantel:11128 
5111280018 

CONALEP MDRDLEÓN 

JAIME IBARRA GUERRERO 
0000001 ACADÉMICO 

1001 
1001 

SALARIO BASE DOC. 
SALARIO BASE DOC. E 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

de: 0522 QUINCENAL(2022-03-01 - 2022-03-15) IAGJ7302032F2 No. Emp.: 

9.00 $ 
12.00 $ 

IAGJ730203HGTBRM08 
80107363978 

31-II-II
1280018 

2,105.46 
2,807.28 

0038 
5045 
6250 
6251 

AHORRO SOLIDARIO DOC 
I.S.P.T. A RETENER
SEG.SALUD T.ACTIVO
SEG.SALUD T.PENSIONADO

6252 SEG.INVALIDEZ Y VIDA 
6253 S.SOCIALES Y CULT.
6254 S.RET.CESANTIA AVZDA.

01/07/2010 

5 $ 98.25 
$ 407.99 
$ 135 .10 
$ 30.70 
$ 30.70 
$ 24.56 
$ 300.91 
$ 98.25 

$ 4,912.74 
8523 CUOTA SINDICAL LOCAL DOC 

TOTAL DE DEDUCCIONES $ 1,126.46 

NETO A PAGAR : $ 3,786.28 
..................................•.............................................•.........•........................••..• 

Plantel:11128 CONALEP MOROLEÓN 
5111280019 

LUIS LOPEZ BEDOLLA 
0000001 ACADÉMICO 

1001 SALARIO BASE DOC. 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

de: 0S22 QUINCENAL(2022-03-01 - 2022-03-15) LOBL610801UA2 

LOBL610801HGTPDS05 
80106116708 

31-II-II
1280019 

16.00 $ 3,743.04 

$ 3,743.04 

5045 
6250 
6251 
6252 
6253 
6254 
8523 

I.S.P.T. A RETENER 
SEG.SALUD T.ACTIVO
SEG.SALUD T.PENSIONADO
SEG.INVALIDEZ Y VIDA
S.SDCIALES Y CULT. 
S.RET.CESANTIA AVZDA. 
CUOTA SINDICAL LOCAL DOC
TOTAL DE DEDUCCIONES

NETO A PAGAR : 

No. Emp.: 

01/07/2010 

$ 272.10 
$ 102.93 
$ 23.39 
$ 23.39 
$ 18.72 
$ 229. 26 
$ 74.86 
$ 744.65 

$ 2,998.39 
............•.•....................•.........•........••••.............•..............•••............................... 

Plantel:11128 CONALEP MOROLEÓN 
5111280020 

BERENICE LOPEZ LOPEZ 
0000001 ACADÉMICO 

1001 SALARIO BASE DOC. 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

Plantel:11128 CONALEP MORDLEÓN 
5111280021 

EDUARDO LOPEZ OJEDA 
0000001 ACADÉMICO 

1001 SALARIO BASE DOC. 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

Plantel:11128 
5111280050 

CONALEP MOROLEÓN 

SANDRA MARTINEZ HERNANDEZ 
0000001 ACADÉMICO 

de: 0522 QUINCENAL(2022-03-01 - 2022-03-15) LDLB790114RE0 No. Emp.: 

LOLB790114MGTPPR08 31-II-III
80127975250 1280020 01/09/2012 

13.00 $ 2,706.08 5045 I.S.P.T. A RETENER $ 159.28 
6250 SEG.SALUD T.ACTIVO $ 74.42 
6251 SEG.SALUD T.PENSIONADO $ 16.91 
6252 SEG.INVALIDEZ Y VIDA $ 16.91 
6253 S.SOCIALES Y CULT. $ 13.53 
6254 5.RET.CESANTIA AVZDA. $ 165.75 
8523 CUOTA SINDICAL LOCAL DDC $ 54.12 

$ 2,706.08 TOTAL DE DEDUCCIONES $ 500.92 

NETO A PAGAR : $ 2,205.16 

de: 0522 QUINCENAL(2022-03-01 - 2022-03-15) LOOE660716UY7 No. Emp.: 

LOOE660716HGTPJD01 31-II-II
80996625465 1280021 01/02/2011 

13.00 $ 3,041.22 5045 I.S.P.T. A RETENER $ 195.74 
6250 SEG.SALUD T.ACTIVO $ 83.63 
6251 SEG.SALUD T.PENSIONADO $ 19.01 
6252 SEG.INVALIDEZ Y VIDA $ 19.01 
6253 S.50CIALES Y CULT. $ 15.21 
6254 S.RET.CESANTIA AVZDA. $ 186.27 
8523 CUOTA SINDICAL LOCAL DOC $ 60.82 

$ 3,041.22 TOTAL DE DEDUCCIONES $ 579.69 

NETO A PAGAR : $ 2,461.53 

de: 0522 QUINCENAL(2022-03-01 - 2022-03-15) MAHS851214LA4 No. Emp.: 

MAH5851214MGTRRN01 
80128561430 

31-II-II 
1280050 01/07/2010 

'l 



1001 SALARIO BASE DOC. 
1001 SALARIO BASE DOC. E 

310.11 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

6.00 
6.00 

$ 1,403.64 0038 
$ 1,403.64 1927 

2014 
5045 
5046 

6250 
6251 
6252 
6253 
6254 
8095 
8523 

$ 2,807.28 

AHORRO SOLIDARIO DO( 5 $ 28.07 
SEG. DAÑOS FOVISSSTE $ 8.50 
PRESTAMO A CORTO PLAZO 29/36 $ 699.81 
I.S.P.T. A RETENER $ 170.29 
!SR RETENIDO DE EJERCICIO ANTERIOR $ 

SEG.SALUD T.ACTIVO $ 77 .20 
SEG.SALUD T.PENSIONADO $ 17.55 
SEG.INVALIDEZ Y VIDA $ 17.55 
S.SOCIALES Y CULT. $ 14.04 
S.RET.CESANTIA AVZDA. $ 171. 95 
(RED. HIP. CRECIENTE 123 $ 842.18 
CUOTA SINDICAL LOCAL DOC $ 56.15 
TOTAL DE DEDUCCIONES $ 2,413.40 

NETO A PAGAR : $ 393.88 
••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

Plantel:11128 CONALEP MOROLEÓN 
5111280023 

RIGO8ERTO MORENO ZAVALA 
0000001 ACADÉMICO 

1001 SALARIO BASE DOC. 

463.99 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

Plantel:11128 
5111280024 

CONALEP MOROLEÓN 

CLAUDIA KARINA OROZCO OROZCO 
0000001 ACADÉMICO 

1001 
1001 

219.19 

SALARIO BASE DOC. 
SALARIO BASE DOC. E 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

de: 0522 QUINCENAL(2022-03-01 - 2022-03-15} MOZR701212DS9 No. Emp.: 

MOZR701212HGTRVG09 31-Il-III
80107043727 1280023 01/07/2010 

15.00 $ 3,122.40 5045 I.S.P.T. A RETENER $ 204.57 
5046 !SR RETENIDO DE EJERCICIO ANTERIOR $ 

6250 SEG.SALUD T.ACTIVO $ 85.87 
6251 SEG.SALUD T.PENSIONADO $ 19.52 
6252 SEG.INVALIDEZ Y VIDA $ 19.52 
6253 S.SOCIALES Y CULT. $ 15.61 
6254 S.RET.CESANTIA AVZDA. $ 191.25 
8523 CUOTA SINDICAL LOCAL DOC $ 62.45 

$ 3,122.40 TOTAL DE DEDUCCIONES $ 1,062.78 

NETO A PAGAR : $ 2,059.62 

de: 0522 QUINCENAL(2022-03-01 - 2022-03-15} OOOC810927BA9 No. Emp.: 

8.00 $ 
7.00 $ 

OOOC810927MGTRRL05 
80128146760 

31-II-II
1280024

1,871.52 
1,637.58 

5045 
5046 

6250 
6251 
6252 
6253 
6254 
8523 

I.S.P.T. A RETENER 
!SR RETENIDO DE EJERCICIO ANTERIOR 

SEG.SALUD T.ACTIVO 
SEG.SALUD T.PENSIONADO 
SEG.INVALIDEZ Y VIDA 
S.SOCIALES Y CULT. 
S.RET.CESANTIA AVZDA. 
CUOTA SINDICA� LOCAL DOC

$ 3,509.10 TOTAL OE DEDUCCIONES

NETO A PAGAR : 

01/07/2010 

$ 121. 54 
$ 

$ 96.50 
$ 21. 93 
$ 21.93 
$ 17.55 
$ 214.93 
$ 70.18 
$ 783.75 

$ 2,725.35 
............................•..•.................•••............••...................•...........................•...... 

Plantel:11128 CONALEP MOROLEÓN de: 0522 QUINCENAL(2022-03-01 - 2022-03-15} PEAA590708RJS No. Emp.: 
5111280026 

JOSE ADRIAN ARTURO PEREZ ALVAREZ PEAAS90708HDFRLD08 31-II-II
0000001 ACADÉMICO 80105913998 1280026 01/07/2010 

1001 SALARIO BASE DOC. 8.00 $ 1,871.52 0038 AHORRO SOLIDARIO DOC 5 $ 60.82 
1001 SALARIO BASE DOC. E 5.00 $ 1,169.70 1927 SEG. OAÑOS FOVISSSTE $ 8.50 

5045 I.S.P.T. A RETENER $ 50.39 
6250 SEG.SALUD T.ACTIVO $ 83.6 
6251 SEG.SALUD T.PENSIONADO $ 19.01 
6252 SEG.INVALIDEZ Y VIDA $ 19.01 
6253 S.SOCIALES Y CULT. $ 15.21 
6254 S.RET.CESANTIA AVZDA. $ 186.27 
8095 CRED. HIP. CRECIENTE 123 $ 912.37 
8523 CUOTA SINDICAL LOCAL DOC $ 60.82 

TOTAL DE PERCEPCIONES $ 3,041.22 TOTAL DE DEDUCCIONES $ 1,416.03 

NETO A PAGAR : $ 1,625.19 
•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

Plantel:11128 
5111280027 

JUAN FERNANDO 
0000001 

CONALEP MOROLEÓN 

PEREZ ESPINO 
ACADÉMICO 

1001 SALARIO BASE DOC. 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

de: 0522 QUINCENAL(2022-03-01 - 2022-03-15} PEEJ780324IC1 No. Emp.: 

PEEJ780324HMNRSN01 
80107898237 

31-II-I 
1280027 

16.00 $ 4,319.68 

$ 4,319.68 

0038 
5045 
6250 
6251 
6252 
6253 
6254 
8523 

AHORRO SOLIDARIO DOC 
I.S.P.T. A RETENER
SEG.SALUD T.ACTIVO 
SEG.SALUD T.PENSIONADO 
SEG.INVALIDEZ Y VIDA
S.SOCIALES Y CULT.
S.RET.CESANTIA AVZDA.
CUOTA SINDICAL LOCAL DOC
TOTAL DE DEDUCCIONES 

01/07/2010 

5 $ 86.39 
$ 334.84 
$ 118.79 
$ 27.00 
$ 27.00 
$ 21.60 
$ 264.58 
$ 86.39 
$ 966.59 

$ 3,353.09 NETO A PAGAR : 
....................•..................................•..................................•.............................



Plantel:11128 CONALEP MOROLEÓN 
5111280029 

JUAN CARLOS RUIZ DIAZ 
0000001 ACADÉMICO 

1001 

188.68 

SALARIO BASE DOC. 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

de: 0522 QUINCENAL(2022-03-01 - 2022-03-15) RUDJ780213NV6 

RUDJ780213HGTZZN04 
80117812844 

31-II-II
1280029 

18.00 $ 4,210.92 I.S.P.T. A RETENER

No. Emp.: 

01/07/2010 

$ 323.00 5045 
5046 ISR RETENIDO DE EJERCICIO ANTERIOR $ 

$ 4,210.92 

6250 SEG.SALUD T.ACTIVO 
6251 SEG.SALUD T.PENSIONADO 
6252 SEG.INVALIDEZ Y VIDA 
6253 S.SOCIALES Y CULT.
6254 S.RET.CESANTIA AVZDA.
8523 CUOTA SINDICAL LOCAL DOC

TOTÁL DE DEDUCCIONES 

$ 115.80 
$ 26.32 
$ 26.32 
$ 21.05 
$ 257.92 
$ 84.22 
$ 1,043.31 

NETO A PAGAR : $ 3,167.61 
..................................................••...•..................•.............................................

Plantel:11128 CONALEP MOROLEÓN 
5111280031 

FIDEL SANCHEZ DAVILA 
0000001 ACADÉMICO 

1001 SALARIO BASE DOC. 
1001 SALARIO BASE DOC. E 

315.53 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

Plantel:11128 
5111280054 

CONALEP MOROLEÓN 

MARIA ELENA SOLIS GONZALEZ 
0000001 ACADÉMICO 

1001 SALARIO BASE DOC. 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

de: 0522 QUINCENAL(2022-03-01 - 2022-03-15) SADF620323P95 

9.00 $ 
5.00 $ 

SADF620323HDGNVD00 
80866292867 

31-II-II 
1280031

2,105.46 0038 AHORRO SOLIDARIO DDC 
1,169.70 0038 CREDITO INFONACOT 

0038 CREDITO INFONACOT 2 
0038 CREDITO INFONACOT 3 
2014 PRESTAMO A CORTO PLAZO 
5045 I.S.P.T. A RETENER 

No. Emp.: 

01/07/2010 

5 $ 65.50 
25/48 $ 252.48 
17/18 $ 35. 74 
17/60 $ 345.31 
35/48 $ 689.08 

$ 221.19 
5046 ISR RETENIDO DE EJERCICIO ANTERIOR $ 

6250 SEG.SALUD T.ACTIVO $ 90.07 
6251 SEG.SALUD T.PENSIONADO $ 20.47 
6252 SEG.INVALIDEZ Y VIDA $ 20.47 
6253 S.SOCIALES Y CULT. $ 16.38 
6254 S.RET.CESANTIA AVZDA. $ 200.60 
8523 CUOTA SINDICAL LOCAL DOC $ 65.50 

$ 3,275.16 TOTAL DE DEDUCCIONES $ 2,338.32 

NETO A PAGAR : $ 936.84 

de: 0522 QUINCENAL(2022-03-01 - 2022-03-15) SOGE770916E73 No. Emp.: 

SOGE770916MDFLNL08 
80127762989 

31-II-I 
1280054 

15.00 $ 4,049.70 

$ 4,049.70 

0038 
1927 
5045 
6250 
6251 
6252 
6253 
6254 
8095 
8523 

AHORRO SOLIDARIO DOC 
SEG. DAÑOS FOVISSSTE 
I.S.P.T. A RETENER 
SEG.SALUD T.ACTIVO 
SEG.SALUD T.PENSIONADO
SEG.INVALIDEZ Y VIDA 
S.SOCIALES Y CULT. 
S.RET.CESANTIA AVZDA. 
CREO. HIP. CRECIENTE 
CUOTA SINDICAL LOCAL DOC
TOTAL DE DEDUCCIONES

NETO A PAGAR : 

01/09/2012 

$ 80.99 
$ 8.50 
$ 305.46 
$ 111. 37 
$ 25.31 
$ 25.31 
$ 20.25 
$ 

120 $ 

$ 

$ 

$ 1,928.57 
............................•........................................................................................... 

Plantel:11128 CONALEP MOROLEÓN 
5111280046 

YANETH SOSA GUZMAN 
0000001 ACADÉMICO 

1001 SALARIO BASE DOC. 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

de: 0522 QUINCENAL(2022-03-01 - 2022-03-15) SOGY851206464 No. Emp.: 

50GY851206MMNSZN01 
80128581444 

31-II-II 
1280046 

12.00 $ 2,807.28 

$ 2,807.28 

0038 
1927 
2014 
5045 
6250 
6251 
6252 
6253 
6254 
8095 
8523 

AHORRO SOLIDARIO DOC 
SEG. DAÑOS FOVISSSTE 
PRESTAMO A CORTO PLAZO 
I.S.P.T. A RETENER
SEG.SALUD T.ACTIVO
SEG.SALUD T.PENSIONADO
SEG.INVALIDEZ Y VIDA
S.SOCIALES Y CULT.
S.RET.CESANTIA AVZDA.
CREO. HIP. CRECIENTE 
CUOTA SINDICAL LOCAL DOC
TOTAL DE DEDUCCIONES

NETO A PAGAR : 

$ 

$ 

18/48 $ 

$ 

$ 

$ 17.55 
$ 17.55 
$ 14.04 
$ 171.95 

123 $ 140.36 
$ 56.15 
$ 1,650.28 

$ 1,157.00 
•........................................•............••.......•••............•......•.......•...............•..........

Plantel:11128 
5111280058 

CONALEP MOROLEÓN 

CRESCENCIANO TINOCD TINOCO 
0000001 ACADÉMICO 

1001 

295.43 

SALARIO BASE DOC. 

de: 0522 QUINCENAL(2022-03-01 - 2022-03-15) TITC671201BBA No. Emp.: 

TITC671201HMNNNR07 
80126722927 

31-II-I 
1280058 01/09/2012 

16.00 $ 4,319.68 5045 
5046 

6250 
6251 

I.S.P.T. A RETENER $ 
ISR RETENIDO DE EJERCICIO ANTERIOR

SEG.SALUD T.ACTIVO 
SEG.SALUD T.PENSIONADO 

$ 
$ 

334.84 
$ 

118.79 
27.00 



6252 
6253 
6254 
8523 

TOTAL DE PERCEPCIONES $ 4,319.68 

SEG.INVALIDEZ Y VIDA $ 27.00 
S.SOCIALES Y CULT. $ 21.60 
S.RET.CESANTIA AVZDA. $ 264. S8 
CUOTA SINDICAL LOCAL DOC $ 86.39 
TOTAL OE DEDUCCIONES $ 1,175.63 

NETO A PAGAR : $ 3,144.05 
..•.........................•...........................................................................................

Plantel:11128 
5111280037 

CONALEP MOROLEÓN 

JUAN MARCIAL ZAMUDIO PEREZ 
0000001 ACADÉMICO 

1001 
1001 

SALARIO BASE DOC. 
SALARIO BASE DOC. E 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

de: 0522 QUINCENAL(2022-03-01 - 2022-03-15} ZAPJ830703848 No. Emp.: 

9.00 $ 
5.00 $ 

ZAPJ830703HGTMRN07 
80128364736 

2,105.46 
1,169.70 

5045 
6250 
6251 
6252 
62S3 
62S4 
8523 

31-II-II 
1280037 

$ 3,275.16 

I.S.P.T. A RETENER 
SEG.SALUD T.ACTIVO 
SEG.SALUD T.PENSIONADO 
SEG.INVALIDEZ Y VIDA
S.SOCIALES Y CULT.
S.RET.CESANTIA AVZDA.
CUOTA SINDICAL LOCAL DOC
TOTAL DE DEDUCCIONES

NETO A PAGAR : 

01/07/2010 

$ 221.19 
$ 90.07 
$ 20.47 
$ 20.47 
$ 16.38 
$ 200.60 
$ 65.S0 
$ 634.68 

$ 2,640.48 
.............•............................•............................................................................. 

Plantel:11128 
5111280038 

CONALEP MOROLEÓN 

NORMA ANGELICA ZAMUDIO VILLAL080S 
0000001 ACADÉMICO 

1001 SALARIO BASE DOC. 

335.60 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

Plantel:11128 
5111280039 

RODOLFO ANTONIO 
0000001 

CONALEP MOROLEÓN 

ZAVALA HERNANDEZ 
ACADÉMICO 

1001 SALARIO BASE DOC. 

319.90 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

REVISO Y AUTORIZO 

C.P. MONICA IVETT 
JEFE DE PROYECTO

de: 0522 QUINCENAL(2022-03-01 - 2022-03-lS} ZAVN811206A67 No. Emp.: 

ZAVN811206MGTMLR06 31-II-III 
80108124845 1280038 01/02/2011 

20.00 $ 4,163.20 5045 I.S.P.T. A RETENER $ 317.81 
5046 ISR RETENIDO DE EJERCICIO ANTERIOR $ 

6250 SEG.SALUD T.ACTIVO $ 114.49 
6251 SEG.SALUD T.PENSIONADO $ 26.02 
6252 SEG.INVALIDEZ Y VIDA $ 26.02 
6253 S.SOCIALES Y CULT. $ 20.82 
6254 S.RET.CESANTIA AVZDA. $ 255. 00
8S23 CUOTA SINDICAL LOCAL DOC $ 83.26 

$ 4,163.20 TOTAL DE DEDUCCIONES $ 1,179.02 

NETO A PAGAR : $ 2,984.18 

de: 0522 QUINCENAL(2022-03-01 - 2022-03-15) ZAHR840210PN9 No. Emp.: 

ZAHR840210HGTVRD05 31-II-II 
80128472341 1280039 01/07/2010 

13.00 $ 3,041.22 5045 I.S.P.T. A RETENER $ 195.74 
5046 ISR RETENIDO DE EJERCICIO ANTERIOR $ 

6250 SEG.SALUD T.ACTIVO $ 83.63 
6251 SEG.SALUD T.PENSIONADO $ 19.01 
6252 SEG.INVALIDEZ Y VIDA $ 19.01 
62S3 S.SOCIALES Y CULT. $ 15.21 
6254 S.RET.CESANTIA AVZDA. $ 186.27 
8523 CUOTA SINDICAL LOCAL DOC $ 60.82 

$ 3,041.22 TOTAL DE DEDUCCIONES $ 899.59 

NETO A PAGAR : $ 2,141.63 

/ 
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Quincena: 

� s«rctarfode 
-Educacl6n 

MOROLEON 
05 

Fechas que abarca: 

No. 
Empleado Apellido paterno 

10 AL 15 DE MARZO 

Apellido 
materno - ' Nombre(s) 

SIN MOVIMIENTOS 

Í tr\-vJio;�rh\) 
' OCT

�
�S SOTO \ -

J fe de Proyec de E rmación Técnica 
Plant oroleón 

,o conalep Guanajuato

Clave Concepto 
2008 HORAS NO IMPAR. E TA 
2008 HORAS NO IMPAR. F TA 
2008 HORAS NO IMPAR. E PB 
2008 HORAS NO IMPAR. EPA 
2008 HORAS NO IMPARTIDAS E 
2008 HORAS NO IMPAR TIDAS F 
2011 DESC. POR MIN. RET. E 

2011 DESC. POR MIN. RET. F 

Horas y/o Fuente de Clave del 
TI¡>o de contratación minutos de financiamiento Concepto . " Concepto Plantel Observaciones 
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., � 

� � ?Ji 

MONICA IVETT LOPEZ GUZMAN JOSE LUIS R {:;),' RAMIREZ 
Jefe de Proyecto de Servicios Administrativos Dire r de Plantel 

Plantel Moroleón nt 1 Moroleón 
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GUANAJUATO 
Gobierno del Estado • Secreta ríe de Educacíón 

• conalep Guanajuato

MTRO. ALBERTO DE LA LUZ DIOSDADO 
DIRECTOR GENERAL CONALEP GTO. 
PR ESE NT E.-

Moroleóh; Gto. a � de marzo de 2022. 
Ref: OED-MO-055-2022 

Asunto: Notificación y Asignación de Vacante. 

ATN: C.P. KARLA SANDOVAL DE ANDA 
COORDINADORA DE RECURSOS HUMANOS. 

LIC. MARIA MAGDALENA MUÑOZ ROBLES 
DIRECTORA DE FORMACION TECNICA Y 

CAPACITACIÓN 

Por este conducto hago de su conocimiento .de Vacante generada por el Docente de tiempo 
Determinado la C. Silvia González Villegas por motivo de renuncia, asimismo notifico que se corrió 
el proceso establecido por la normatividad para la asignación de vacante, por lo que solicito tenga a 
bien autorizar la contratación de vacante. 

• CCT del Plante!: 11 DPT0004N
• Fecha de inicio de la vacante: 02 de marzo de 2022.
• Categoría de la Vacante: PB
• Modulo Vacante: Manejo de Materiales, Programación de la Inspección de Calidad y

Determinación de Costos de Fabricación.
• Grupos y Horas Vacantes: 3 grupos; 14 H/S/M
• Docentes que cubrirla vacante: lng. María de los Ángeles Martínez Moreno e lng. Roberto Cíntora

Jr.

Sin otro particular quedo a sus órdenes para cualquier aclaración al respecto. 

Atentamente 
"Orgullosamente, CONALEP" 

J \, ?::i\ ;:.·)::L,\c:¡ 
RAMIREZ RAMIREz-·. ;_._q� 

i. •. j ' • .., • ,, �
· 

�· '•. ; • •  

. c. p. Are ivo General 
/JLRR/OV 

· . ·, ·, . ! . . e·· �:; .: � ¡ 
..... ' . _.,¡ 

- .. ���, 1 ' .. . .... ., •••• • • · �
· 

.. ... , 

Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Guanajuato 
ORGANISMO ,IJIUCO DCSCENTRAl/ZAOO DEt. GOEICRNO OEl ESTADO Of GUANAJUA TO 
Av. Mineral de Volenclono 201 J Porque Industrio/ Santo Fe J Puerto Interior J Sifao, Gto. México J C.P. 36275 

Tels. (472) 748-64-10, 748-64-11 y 748-64-15 direccionqenerol@conolepqto.edu.mx www.conalep-quanaii.Jato.edu.mx 



- ,-_.; !.' :: , .,.--,. 
'. DATOS DE LA,BAJ,A. .. 

;,;, 

NOMBRE DEL }; .... NOt.4BRE DEL NÚMERO DE ,,_;, , ,·CAR�:,:: FUENTE DE 
SEMESTRE;, FINANCIAMIEN ºO MóDt!�º : ' _\JOCENTE ' ', EMPLEADO' ,NIVEl , HORARIA DEL 

-,, _.,,,,,, -� , MÓDIÍLO , TO 
Silvia 

16 Manejo de 2 González 5111280100 PB 5HSM Estatal 
materiales Villeoas 

Claudia 

o 
Programació 

4 Karina 

n Prientada a Orozco 
5111-280024 PA 8HSM Federal 

Objetos Orozco 
Programació 

n de la Silvia 
12 Inspección 4 González 5111280100 PB 5HSM Estatal 

del Control Villegas 
de Calidad 

Claudia 

LS 
Manejo de 

6 
Karina 5111280024 PA 8HSM Federal 

Redes Orozco 
Orozco 

· Oeterminaci 

ón de Costos Silvia 
L7 6 González 5111280100 PB 4HSM Estatal 

de Villegas 
Fabricación 

' 

.,-FECHA DE; 
-_ BAJA , , 

01/03/2022 

01/03/2022 

01/03/2022 
1 

01/03/2022 

01/03/2022 

. 

'CA\J&DELA-
VACANTE 

� "'. '; ' 

Renuncia 

Renuncia 

Renuncia 

Renuncia 

Renuncia 

, .... 

').IPOpE _ NOMBRE DEL 
, COTRRAT0, DOCENTE 

Roberto 
Determinado 

Cintera Jr 

In determinad 

o 

Maria de los 

Oeterfflinado 
Angeles 
Martínez 
Moreno 

lndeterminad o 

Maria de los 
Angeles 

Determinado Martinez 
Moreno 

DATOS DEL ALTA 

· NÚMERO DE FECHA DEL NIVEL DEL NIVEL NUEVO 
EMPLEADO ALTA DEL, DOCENTE ASIGNAOO INGRESO MÓDULO 

511128007 02/03/2022 PC PB NO 

511128007 02/03/2022 PB PB NO 

511128007 02/03/2022 PB PB NO 



GUANAJUATO 
Gobierno del Estado • Secretaría de Educación 

O' conalep Guanajuato

Moroleón; Gto. a 1 o de marzo de 2022. 
Ref: OID-MO-08-2022 

Asunto: Ficha Informativa de vacante. 

LIC. MARIA ELENA SOLIS GONZALEZ 
P.T. MA. DEL REFUGIO ANALLA GRANADOS 
DELEGADAS SINDICALES CONALEP 
PLANTEL MOROLEÓN 
P R E S E N T E S.-

Por este conducto las saludo afectuosamente, a su vez hago de su conocimiento que la docente de 
tiempo indeterminado Claudia Karina Orozco Orozco, ha notificado renuncia párcial a la Carga 
Horaria asignada por la Comisión Mixta del plantel, con fecha del 01 de marzo de 2022 por así convenir 
a sus intereses. 

Por lo anterior y atendiendo al procedimiento señalado en la Décima Cláusula, incisos a. b. y e, del 
Contrato Colectivo de Trabajo Vigente, solicito tengan a bien en presentar al área de Formación 
Técnica el o los cand_i9atos con el perfil idóneo, Bajo las siguientes características: 

• Perfil Específico: Lic. En Informática.
• Nivel de la categoría PB (Titulado).
• Módulos: Programación Orientada a Objetos y Manejo de Redes.
• Horarios: lunes 12-:00 a 13:00 horas y 14:00 a 14:50 horas; martes 14:00 a 15:40 horas;

miércoles 12:00 a 15:40 horas; jueves 8:00 a 11 :00 y 14:50 a 15:40 horas y viernes de 10:00
a 12:00 y de14:00 a 14:50 horas. Total 16 HSM.

Sin otro particular quedo a sus órdenes para cualquier comentario al respecto. 

Colegio de Educaci • n Profesional Técnica del Estado de Guanajuato 
ORGANISMO PÚ8l/CO DCSCEN �IIUZADO Dfl GOBIERNO DEL ESTADO DE GVANNUATO 
Av. Mln,eral de Valenclona 201 f Parque Industrio/ Santo Fe f Puerto Interior/ 5ilaa, Gto. México/ C.P. 36175 
Tels. (471/ 748-64-10, 748-64-11 v 748-64-15 · direcclon.9.enerol@conoJepqto.edv.mx www.conolep-guonoiuoto.edu.mx 
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De: OCTAVIO VARGAS SOTO 
Enviado el: lunes, 7 de marzo de 2022 02:56 p. m. 
Para: JORGE ELIAS HERNANDEZ PEREZ <jorge.hernandezp@conalepgto.edu.mx> 
CC: JOSE LUIS RAMIREZ RAMIREZ <jluis.ramirez@conalepgto.edu.mx>; MONICA IVETT LOPEZ GUZMAN <monica.lopezg@conalepgto.edu.mx> 
Asunto: VALIDACION DE PERFIL 

Buenas tardes estimado Jorge por este conducto te saludo afectuosamente a su vez hago de tu conocimiento que se ha generado un movimiento 
de renuncia PARCIAL de la Docente de tiempo Indeterminado CLAUDIA KARINA OROZCO OROZCO de la carrera de P.T.B. en Informática 
correspondiente a 16 HSM para el presente ciclo escolar 2.2021-2022, lo anterior en virtud de no ajustar al horario de Clases propüesto, por lo 
que solicito me sea validada la propuesta hecha por el Sindicato de conformidad lo establecido en CCT vigente referente a las vacancias. 

Nom�r� completo 
. ingreso 

Renuncia 

MIGUEL ANGEL CASTRO LEON 
LICENCIADO EN 

parcial 
Docente 

INFORMATICA 
CLAUDIA 

ADMINISTRATIVA 
KARINA 
OROZCO 

ATENTAMENTE 
Educación Técnica para la Equidad y el Bienestar 

LIC. OCTAVIO VARGAS SOTO

JEFE DE FORMACION TECNICA 
CONALEP GTO. PLANTEL MOROLEON 

Módulo que Impartirá 

PROGRAMACIÓN ORIENTADA A OBJETOS 

1 PA 

MANEJO DE REDES 

/ 












